
PROTOKÓŁ Nr XLIV/10

z przebiegu XLIV sesji Rady Miejskiej w Wyrzysku,

która odbyła się w dniu 7 lipca 2010 r.
 od godziny 1300 do 1730 w sali nr 9 Urzędu Miejskiego w Wyrzysku. 

Obecni:

•Radni Rady Miejskiej w Wyrzysku, lista obecności stanowiąca załącznik nr 1

•Maria Bratkowska – Burmistrz Wyrzyska,

•Waldemar Wyczyński – Z-ca Burmistrza Wyrzyska,

•Alina Chełkowska – Radca Prawny,

•Małgorzata Martin – Mucha – Skarbnik Gminy,

•Wiesława Krasocka – Sekretarz Miasta i Gminy Wyrzysk.

Kierownicy Referatów Urzędu Miejskiego i samodzielne stanowiska:

•Regina Witczak – inspektor ds OZKS,

•Daria Stranz – Kierownik Ref. GNRiL,

•Adam Smełsz - informatyk obsługujący sprzęt nagłaśniająco-rejestrujący,

•Sławomir Mikołajczak – Starszy Inspektor Straży Miejskiej w Wyrzysku.

Kierownicy jednostek i zakładów budżetowych:

•Hanna Łapacz – kierownik MGOPS w Wyrzysku,

•Magadalena Strzałkowska – dyrektor SAPO w Wyrzysku,

•Czesław Pająk – dyrektor MGOK w Wyrzysku.

•Inni gości  : 

•Adam Nowak – Radny Rady Powiatu w Pile,

•Danuta Wojciechowska – Prezes spółki prawa handlowego szpitala w Wyrzysku,

•Wojciech Szutkowski – Sekretarz Powiatu w Pile,

• dr Sinjab A. Thabit - dyrektor ds medycznych spółki prawa handlowego szpitala w Wyrzysku,

•Krzysztof Tomczyk – dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Pile,

•Barbara Piorunowska – Prezes Towarzystwa Przyjaciół Wyrzyska,

•Bożena Przydział – Kierownik Filii PUP w Wyrzysku,

•Krzysztof Banach – przedstawiciel DPS Falmierowo,

•Dominika Łoboda – przedstawiciel prasy lokalnej,

•TV „ASTA NET”,



•Sołtysi- lista obecności stanowiąca załącznik nr 2.

Przewodniczący 

1. Otwarcie sesji.

Przewodniczący Rady, Pan Stefan Rymer bardzo serdecznie przywitał przybyłych na obrady sesji 

radnych, gości, sołtysów oraz zaproszonych gości.

 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodniczący poinformował, że na podstawie listy obecności w obradach sesji uczestniczyło 13 

radnych, tj. 86,6 %, w związku z czym Rada władna jest do podejmowania uchwał.

Ponadto  przewodniczący usprawiedliwił  nieobecność  radnego Pana  Leonarda  Borowczyka  oraz 

Pana Kazimierza Zielińskiego, a także o usprawiedliwienie prosił Komendant Komisariatu Policji w 

Wyrzysku – Pan Leszek Haufa, który ze względu na obowiązki służbowe nie mógł uczestniczyć w 

obradach sesji.

 

3. Wybór sekretarza obrad.

Zgodnie z przyjętą zasadą na sekretarza obrad wybrany został kolejny radny z listy obecności – 

radny, Pan Kazimierz Dróbka.

4. Przedstawienie porządku sesji.

Po przedstawieniu porządku obrad przewodniczący zapytał czy ktoś chciałby wnieść uwagi bądź 

poprawki do przedłożonego porządku sesji?

O głos poprosiła Burmistrz, Pani Maria Bratkowska, która prosiła o wprowadzenie do porządku 

obrad następujących projektów uchwał:

1) w pkt 9 ppkt 5projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej w 

formie dotacji celowej powiatowi pilskiemu w 2010 roku,

2)  w  pkt  9  ppkt  6  projekt  uchwały  zmieniającej  uchwałe  w  sprawie  uchwalenia  Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2010 rok,

3) w pkt  9 ppkt 14 projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie  od obowiązku 

przetargowego  zawarcia  na  czas  nieoznaczony  umów  dzierżawy  nieruchomości  stanowiących 

własność gminy Wyrzysk,

4)  w pkt  9  ppkt  26  projekt  uchwały zmieniającej  uchwałę  w  sprawie  zaciągnięcia  kredytu  na 

zadanie inwestycyjne: Wyrzysk – utwardzenie ulicy Dębowej,

5)  w pkt  9  ppkt  27  projekt  uchwały zmieniającej  uchwałę  w  sprawie  zaciągnięcia  kredytu  na 

zadanie inwestycyjne: Wyrzysk – utwardzenie ulicy Leśnej.



Burmistrz  dodała,  że  jedna  uchwała  dotycząca  ulicy  Leśnej  porządkowałaby  sprawę  kredytu 

poprzez zmniejszenie wartości kredytu, natomiast na ulicy Dębowej byłoby to zwiększenie kredytu.

Innych uwag nie zgłoszono.

W  związku  z  powyższym  przystąpiono  do  przegłosowania  zgłoszonych  autopoprawek  do 

przedstawionego porządku obrad.

Rada,  głosując  oddzielnie  nad  każdą  zgłoszoną  autopoprawką  dot.  wprowadzenia  do  porządku 

obrad projektów uchwała przyjęła każdą zmianę jednogłośnie, w obecności 13 radnych.

W  związku  z  przegłosowaniem  i  przyjęciem  zgłoszonych  zmian  przewodniczacy  poprosił  o 

radnych o dokonanie zmian w przedłożonym porządku obrad.

5. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Przewodniczący poinformował, że każdorazowo protokół wyłożony jest do wglądu w biurze Rady 

była zatem możliwość zapoznania się z jego treścią. W związku z powyższym zapytał czy ktoś z 

radnych chciałby wnieść uwagi do przedstawionego protokołu?

Ze  względu  na  brak  uwag  przewodniczący  zaproponował,  aby  przyjąć  protokół  bez  jego 

odczytywania.

Rada jednogłośnie, w obecności 13 radnych przyjęła protokół Nr XLIII/10 z dnia 21 maja 2010 

roku.

6. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym, w tym z wykonania 

uchwał Rady Miejskiej.

Przewodniczący poinformował, że sprawozdanie Burmistrza oraz informację z realizacji uchwał 

Radni  otrzymali  w materiałach  sesyjnych,  po czym zapytał  Panią  Burmistrz  czy chciałaby coś 

dodać  do  przedsawionego  sprawozdania  oraz  czy  ktoś  z  radnych  chciałby  zadać  pytania  do 

przedstawionych materiałów?  Dyskusji nie nawiązano.

Sprawozdanie  z  działalności  burmistrza  wraz  z  informacją  z  realizacji  uchwał  przyjęte  zostało 

jednogłośnie, przy 13 głosach „za”.

Sprawozdanie z działalności burmistrza w okresie międzysesyjnym wraz z informacją z realizacji 

uchwał załącznik nr    do protokołu.

7. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej  i  Radnych o działaniach podejmowanych 

w okresie międzysesyjnym.

Radny, Pan Lech Ozimina przypomniał, że na poprzedniej sesji była mowa o posiedzeniu Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego, które odbyło się 16 czerwca br. Radny oznajmił, iż nie jest 

zadowolony z  wyników obrad tej  komisji,  gdyż  mało  było  dyskusji  merytorycznej.  Był  to  dla 



niektórych tzw. raut towarzyski, a dla radnego był to problem społeczny. Ponadto w tym miejscu 

radny bardzo serdecznie podziękował prasie – Tygodnikowi Nowemu oraz Pilskiemu, dgyż przez 

ich  łamy  mieszkańcy  naszej  gminy  zostali  poinformowani  o  powyższych  obradach.  Radny 

zacytował Tygodnik Pilski: „Mieszkańcy Wyrzyska, pomóżcie Policji, pilnujcie się sami”. Podobnie 

– powiedzial radny – napisała Pani redaktor z Tygodnika Nowego. Publikacje te wywołały sporą 

dyskusję  i  radny raz  jeszcze  podziękował  tym dziennikarzom,  którzy  to  napisali  i  tym którzy 

dyskutowali. 

Przewodniczący, Pan Stefan Rymer poinformował, że w dniu 26 maja br. wziął udział w zjeździe 

przedstawicieli  członków  Stowarzyszenia  Gmin  i  Powiatów  Wielkopolski.  Zjazd  ten  dotyczył 

udzielenia  absolutorium zarządowi za rok 2009,  nastąpiło  również przyjęcie  planu działania  na 

2010 rok – powiedział przewodniczący. Po czym dodał, że materiały z obrad zjazdu sa w biurze 

Rady i jeśli ktoś jest zainteresowany to materiały te są do wglądu. Reasumując przewodniczący 

dodał, że na zjeździe tym podjęto dwie bardzo istotne rzeczy, a mianowicie podjęcie stanowiska w 

sprawie finansowania przedsięwzięć środowiskowych z budżetu gmin i powiatów oraz stanowisko 

w  sprawie  zwrotu  części  opłat  za  wydawane  karty  pojazdów  i  dotyczyło  to  powiatu.  Na 

zakończenie  odnośnie  posiedzenia  Komisji  Bezpieczeństwa  i  Porządku  Publicznego 

przewodniczacy powiedział, że było to posiedzenie komisji, na którym mogli uczestniczyć wszyscy 

mieszkańcy miasta Wyrzyska. Niestety stało się jak się stało i na to komisja nie ma wpływu – dodał 

przewodniczacy. Jako Rada, jako komisja dołożyliśmy wszelkich starań, aby w posiedzeniu tejże 

komisji  mogli  uczestniczyć  wszyscy mieszkańcy gminy Wyrzysk.  Nawet  z  tych  środowisk,  na 

których ponoć sprawy te były podnoszone były dwie osoby. Rada ze swej strony poinformowal 

prezesów tychże  stowarzyszeń  o  tym,  aby powiadomili  swoich  członków,  że  takie  posiedzenie 

komisji  się  odbywa.  Kończąc  przewodniczący  dodał,  że  informacja  o  terminie  i  godzinie 

posiedzenia komisji była podana na stronie Urzędu i tyle można było w tej sprawie zrobić. Kto 

chciał uczestniczył, kto nie to nie uczestniczył – zakończył przewodniczący.

Innych wystąpień nie zgłoszono.

8. Wystąpienia radnych Rady Powiatu w Pile oraz innych gości.

Głos zabrał  Pan Adam Nowak, radny Rady Powiatu w Pile,  kóry poinformował,  że w dniu 30 

czerwca br. odbyła się sesja Rady Powiatu w Pile. Na sesji tej przyjęto informację Starosty o pracy 

zarządu  w  okresie  międzysesyjnym,  następnie  podjęta  została  uchwała  o  współpracy  ze 

społecznością  lokalną  innego  państwa.  Na  początku  sesji  była  delegacja  z  Ukrainy  w  ilości 

dziesięciu osób i zwieńczeniem tej wizyty było podpisanie uchwał po obu stonach tych powiatów o 

współpracy  wzajemnej.  Ponadto  na  sesji  tej  podjęto  uchwałę  w  sprawie  udzielenia  pomocy 

finansowej  dla  powiatu  opolskiego  na  usuwanie  skutków powodzi.  Radny dodał,  że  wcześniej 



ustalono, iż radni się opodatkują z diet, zrezygnowano z kateringu do końca kadencji i jako powiat 

przekazaliśmy do powiatu opolskiego kwotę 500.000 zł,  z tego będzie naprawiony jeden most i 

wyremontowana przychodnia zdrowia w tym powiecie.  Następnie  podjęto  uchwałę  zmieniająca 

uchwałę  w sprawie  budżetu  powiatu  na  rok  2010,  uchwałę  w sprawie  zatwierdzenia  rocznego 

sprawozdania  finansowego  szpitala  specjalistycznego  w  Pile  za  rok  2009,  uchwałę  w  sprawie 

zatwierdzenia podziału zysku za rok 2009 szpitala specjalistycznego w Pile, uchwałę w sprawie 

zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Wyrzysku za rok 

2009, uchwałę w sprawie zatwierdzenia sposobu pokrycia straty ZOZ w Wyrzysku, uchwałę w 

sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za rok 2009 powiatowej i  miejskiej  biblioteki 

publicznej  im.  Pantalona  Szumana  w  Pile,  uchwałę  w  sprawie  zatwierdzenia  sprawozdania 

finansowego za rok 2009 biura wystaw artystycznych i usług plastycznych w Pile oraz przyjęliśmy 

informację nt. przdsięwzięć w zakresie odnawialnych źródeł energii w powiecie pilskim, informację 

kierownika  zespołu  doradczego  w  powiecie  pilskim  o  prowadzonej  działalności  w  zakresie 

doradztwa rolniczego pomocy rolnikom w zakresie wdrażania systemów, informację nt. Realizacji 

zadań  w zakresie  nadzoru  nad  gospodarką  leśną  w lasach  nie  stanowiących  własności  Skarbu 

Państwa w powiecie pilskim, zapoznaliśmy się z funkcjonowaniem powiatowego związku spółek 

wodnych w Pile z siedzibą w Wyrzysku na terenie powiatu pilskiego, podjęliśmy uchwałew sprawie 

realizacji w 2010 roku powiatowo – gminnych dożynek w Dębnie, które prawdopodobnie odbęda 

sie 22 sierpnia br. Na sesji tej podjęliśmy również uchwałę w sprawie określenia zasad oraz form 

zbywania  i  udostępniania  majątku  trwałego  samodzielnych  publicznych  zakładów  opieki 

zdrowotnej w powiecie pilskim, uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie regulaminu okreslającego 

wysokość  oraz  szczegółowe  warunki  przyznawania  dodatów  motywacyjnego,  funkcyjnego,  za 

wysługę lat, za warunki pracy, wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych 

zastępstw, przyznanwania i wypłacania dodatków mieszkaniowych dla nauczycieli zatrudnionych w 

szkołach,  w  placówkach  oświatowych,  opiekuńczo-wychowawczych  oraz  ośrodku  adaptacyjno-

opiekuńczym  prowadzonym  przez  powiat  pilski.  Przyjęto  także  uchwałę  w  sprawie  zgody  na 

sprzedaż nieruchomości położonych w Pile przy ulicy Wawelskiej, uchwałę zmieniająca uchwałę w 

sprawie wyrażenia zgody na dokonywania darowizn nieruchomości, uchwałę zmieniającą uchwałę 

w  sprawie  podziału  na  okręgi  wyborcze  oraz  liczy  radnych  wybieranych  w  każdym  okręgu 

wyborczym dla wyboru Rady Powiatu w Pile, uchwałę w sprawie zakresu i formy informacji o 

przebiegu wykonania budżetu powiatu, o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej oraz o 

przebiegu  wykonywania  planów  finansowych  samodzielnych  publicznych  zakładów  opieki 

zdrowotnej i samorządowych instytucji kultury za pierwsze półrocze, uchwałę w sprawie trybu prac 

nad projektem uchwały budżetowej. Na tym radny zakończył swą wypowiedź sugerując, że jeśli 

będą pytania to radny postara sie udzielić odpowiedzi.



Przewodniczący podziękował radnemu za przedstawienie tematyki obrad, jednak oprócz sprawy 

dotyczącej pokrycia starat finansowych była również istotna informacja dot. dnia 1 lipca br.

Wojciech  Szutkowski,  sekretarz  Powiatu  w  Pile  poinformował,  że  z  dniem 1  lipca  br.  Zarząd 

powiatu  dopiął  wszelkich  formalności  i  od  tego  dnia  szpital  powiatowy  w  Wyrzysku  może 

funkcjonować jako spółka z o. o. Sekretarz wspomniał, że zanim do tego doszło trzeba byłó dużo 

spraw pozałatwiać, które związane były z przejęcem tego co do tej pory realizował szpital jako SP 

ZOZ.  Zanim jednak powstała  owa spółka  – powiedział  Pan  Szutkowski  –  zarzą  powiatu,  rada 

nadzorcza,  zgromadzenie  wspólników spotkało  się  z  załogą  szpitala  celem wyjaśnienia  jeszcze 

wszystkich okoliczności i  dania możliwości wypowiedzenia się, zwłaszcza pracownikom, co do 

dalszego funkcjonowania  tej  placówki.  Spotkanie  takie  odbyło  się  na terenie  gminy Wyrzysk i 

miało  na  celu  przedstawienie  i  ewentualnie  wyjasnienie  wszystkich  wątpliwości.  Sekretarz 

poinformował,  że  dla  szpitala  na  chwilę  obecną  się  nic  nie  zmienia.  Do  końca  tygodnia  jest 

uzgodnienie z Narodowym Funduszem Zdrowia,  że  będzie  w 100 % cesja tego co do tej  pory 

szpital jako SP ZOZ realizował czyli możemy zapewnić mieszkańców gminy Wyrzysk, że od 1 

lipca  sytuacja  jeśli  chodzi  o  funkcjonowanie  szpitala  się  nie  pogorszy.  Ponadto  prowadzone są 

działania celem pozyskania dodatkowych punktów, aby można było świadczyć jeszcze więcej usług 

medycznych.   Reasumując  Pan  Wojciech  Szutkowski,  sekretarz  powiatu  powiedział,  że  szpital 

nadal funkcjonuje bez żadnych zewnętrznych dla pacjenta skutków, w dalszym ciągu Narodowy 

Fundusz Zdrowia w pełni finansuje usługi medyczne. Na zakończenie powiedział, że konsekwencją 

tego,  że  weszliśmy  w  nową  sytuację  prawną  jest  data  i  na  ten  okres  wszystkie  należności  i 

zobowiązania szpitala przechodza na powiat i powiat będzie musiał pokryć kolejne zobowiązania, 

które  powstały  w granicznych  okresach.   Odnosząc  się  do  wypowiedzi  radnego,  Pana  Adama 

Nowaka odnośnie  delegacji  z  Ukrainy sekretarz  powiatu poinformował,  że  delegacja ta  gościła 

również na terenie gminy Wyrzysk w miejscowości Dobrzyniewo, gdyż byli także zainteresowani 

rolnictwem i  ich  opinie  są  takie,  że  dużo  im brakuje  do  naszego  poziomu.  Sekretarz  wyraził 

nadzieję,  że  podpisane  porozumienie  będzie  również  przenoszone  na  gminy,  gdyż  być  może 

będziemy  się  dzielić  doświadczeniami  na  wschodzi  jeśki  będzie  taka  wola  i  zainteresowanie. 

Odnośnie realizacji obwodnicy był niepokój ze strony mieszkańców Osieka czy chodnik wzdłuż 

ulicy Leśnej bęzie realizowany? I w tym momencie sekretarz zapewnił, że będzie i takie były słowa 

Pana Starosty.

Przewodniczący wyjaśnił,  iż nie był  zaniepokojony pokryciem straty,  a jedynie przewodniczący 

wspomniał,  że  jednym  elementem  było  podjęcie  uchwały  w  sprawie  zatwierdzenia  sposobu 

pokrycia  straty  i  wszyscy  się  cieszymy,  że  straty  zostaną  pokryte  i  spółka  wchodzi  bez 

jakichkolwiek  zobowiązań.  Ponadto  przewodniczący poprosił  Pana sekretarza  o  podanie  składu 

Rady Nadzorczej, gdyż często mieszkańcy o to właśnie pytają.



Pan  Wojciech  Szutkowski  poinformował,  że  przewodniczącym  Rady  Nadzorczej  został  Pan 

mecenas  Ireneusz  Subczyński,  członkiem  jest  Pan  Eugeniusz  Jarysz  i  Pan  mecenas  Wiktor 

Pawłowski.  Aby  zostać  członkiem  Rady  Nadzorczej  trzeba  spełniać  pewne  wymogi  i  na  ten 

moment  zarząd  powiatu  te  właśnie  osoby  desygnował  do  Rady  Nadzorczej.  Ponadto  jako 

uzupełnienie odnośnie spółki sekretarz wskazał, że zgodnie z ustawą o zakładach opieki zdrowotnej 

w przypadku likwidacji szpitala przez trzy miesiące obligatoryjnie mamy do czynienia z dwoma 

tworami – jest szpital powiatowy spółka z o. o., ale jeszcze przez trzy miesiące funkcjonujemy jako 

ZOZ w likwidacji. Jest to obligatoryjne i wynika z przepisów. 

Przewodniczący  podziękował  za  uzupełnienie  wypowiedzi,  po  czym  głos  zabrał  radny,  Pan 

Zbigniew Piotrowski.

Radny, Pan Zbigniew Piotrowski w związku z budową obwodnicy Osieka zwrócił się z prośbą o 

podanie prawdziwej  informacji  dotyczącej  chodnika,  tzn.  jak długi ma być,  dokąd, czy po obu 

stronach czy tylko po jednej?

Radny, Pan Adam Nowak poinformował, że na sesji w punkcie „interpelacje i zapytania” zadał 

pytanie  Panu  staroście  dotyczące  tego  zagadnienia.  Radny zapytał  czy przy budowie  tej  drogi 

powiatowej,  która  ma  być  południową  obwodnicą  na  obszarze  zabudowanym  będa  budowane 

chodniki? Pan Starosta odpowiedział, że tak, ale po jednej stronie. 

Radny, Pan Zbigniew Piotrowski jako uzupełnienie zapytał czy te chodniki będa robione teraz przy 

tym zadaniu, czy to będzie osobne zadanie i kiedy zrealizowane?

Pan Krzysztof Tomczyk,  dyrektor  powiatowego Zarządu Dróg w Pile  powiedział,  że  zgodnie z 

informacją  którą przekazywał starosta  i  do przekazywania której  dyrektor został  upoważniony, 

chodnik wzdłuż ulicy Leśnej będzie budowany. W tej chwili trwają czynności, które mają na celu 

rozwiązanie pewnych problemów technicznych, natomiast będzie to chodnik usytuowany po jednej 

stronie drogi,  po stronie lewej  jadąc w kierunku Osieka z uwagi na to,  że ulica Leśna nie jest 

wyposażona w kanalizację deszczową. Nie było takiej możliwości, aby budować chodnik również 

po stronie drugiej.  Aczkolwiek byłaby to dla nas sytuacja komfortowa – powiedzial  dyrektor – 

ponieważ podniosłaby poziom bezpieczeństwa jeśli chodzi o pieszych uczestników ruchu na drodze 

i doprowadziła by w sposób pośredni do ograniczenia prędkości, jest to w interesie zarządcy drogi, 

jest to w interesie organu zarządzającego ruchem na drogach powiatowych i gminnych. Budowa 

chodnika  planowana  jest  na  łącznej  długości  około  1200mb  tj.  do  skrzyżowania  z  drogą 

wojewódzką.  Co  do  pozostałych  miejscowości  to  one  w  zasadzie  na  trasie  planowanej  do 

przebudowy obwodnicy występują, są przyjęte do przebudowy. Jeśli chodzi o teren gminy Wyrzysk, 

to sytuacja jest dobra i komfortowa jeśli chodzi o ulicę Dworcową w Osieku, gdyż w roku 2003 ze 

środków SAPARD został on przebudowany, poszerzona i wzmocniona została jezdnia, wykonane 

zostały nowe chodniki i na chwilę obecną mając na uwadze długość zabudowy przyległej do drogi 



jest  to  zakres  wystarczający.  Ten  odcinek  o  długości  1600  m  poddany  zostanie  zabiegom 

powierzchniowego utwardzenia na bazie lepiszcza polimerowego czego jeszcze na terenie powiatu 

pilskiego  nie  stosowano.  Lepiszcze  polimerowe  mają  to  do  siebie  –  powiedział  dyrektor  –  że 

zachowują swoje właściwości w temperaturze do minus 40 i blisko plus 70 stopni C. Nie ma takiej 

możliwości, aby pojawił się efekt pocenia nawierzchni. W miejscowości Dąbki w zasadzie roboty 

brukarskie zostały prawie zakończone i jest to coś co powinno zabezpieczyć potrzeby społeczności 

zamieszkującej w tej miejscowości. 

Radny, Pan Edward Gaczkowski podziękował Panu staroście, Panu Szutkowskiemu za to, że ja jako 

Gaczkowski  znalazłem  się  na  zaproszenie  Pana  Wojewody  Poznańskiego  w  Poznaniu  gdzie 

zostałem uhonorowany. Następnie radny odniósł  się do tematu obwodnicy mówiąc,  iż w chwili 

kiedy Pan Sekretarz powiedział, że będzie to na sali zrobił się szmer, który wiązał się z tym, że 

wcześniej były inne zapewnienia, inne sugestie. Jestem w posiadaniu odpowiednich protokołów ze 

spotkań  jakie  odbywały  się  na  tej  sali  –  powiedzial  radny  –  gdzie  mieliśmy  zapewnienia  w 

obecności Pana starosty, przez dyrektora Pana Tomczyka, że takowy chodnik będzie. Natomiast ten 

szum  wziął  się  z  tego,  że  mieliśmy  wgląd  do  dokumentacji  technicznej  i  z  tej  dokumenacji 

wynikało, że nie ma mowy o jakimkolwiek chodniku przy ulicy Leśnej, będą tylko robione wjazdy, 

czyszczone  przepusty  i  odnowione  rowy.  Radny  powiedzial,  że  sobie  nie  wyobraża,  aby  w 

dzisiejszej dobie przy tak nasilonym ruchu przy tego typu drodze nie został usytuowany chodnik. W 

dniu dzisiejszym się to wyjasniło. Radny dodał, że na tej ulicy mieszka ponad 370 mieszkańców i 

jest to więcej jak liczy sobie sołectwo Gromadno i pozostawienie nas, mieszkańców tej ulicy bez 

chodnika jest niebezpieczne. Radny na zakończenie dodał, że były te zapewnienia i my jako radni 

przekazywaliśmy to naszym wyborcom, mieszkańcom i również korzystała z tego Pani burmistrz, 

która  na  zebraniach  wiejskich  mówiła,  że  będzie.  Mieszkańcy  zmobilizowali  radnego,  aby 

wystosował pismo i takie pismo zostało wystosowane do Pana starosty i radny prosi o pisemne 

wyjaśnienie dzisiejszej wypowiedzi Pana dyrektora. Ponadto mieszkańcy domagają się spotkania z 

właścicielem drogi, jednak radny sugeruje, aby ten temat odłożyć i poczekać na efekty pisemne. 

Ponadto radny uspokoił kolegów radnych z Falmierowa i Kościerzyna Wielkiego, ponieważ w icg 

strony były również ukłony,  że  asfalt  będzie  zdzierany i  kruszywo zostanie  przemieszczone na 

drogę powiatową Klawek-Kościerzyn, jednak niestety nie będzie żadnego zdzierania i pozostanie 

tak  jak  jest.  Kończąc  radny  powiedział,  że  jedyne  o  co  mieszkańcy  proszą  to  poprawa 

bezpieczeństwa. Szkoda tylko, że to nie idzie w parze z modernizacją tej drogi, bo to jest tak jakby 

pobudować dom, umeblować go,  a  potem patrzeć,  w którym miejscy wybić okno, a w którym 

drzwi. Takie ingerowanie to co zostało już zrobione będzie droższe, rujnowało jedno drugie i będzie 

znaczny problem,  gdyż  już  jest,  bo  droga  ta  została  tak  zaprojektowana przez  poszerzenie,  że 

umiejscowienie chodnika będzie stwarzało problem.



Radna,  Pani  Teresa  Pinkowska  wyraziła  przekonanie,  że  słowa  wyrażone  przez  radnego  Pana 

Zbigniewa Piotrowskiego, Pana Edwarda Gaczkowskiego oraz radnej będą przy tym audytorium 

ostatnimi, bo zapewnienia od Pana dyrekora są, osobiste zapewnienia Pana starosty i wierzymy, że 

ten chodnik na ulicy Leśnej będzie, bo dobra jezdnia to rzeczywiście największe zagrożenie dla 

przechodniów, a zwłaszcza dla tych najmniejszych. Następnie radna zwróciła się do przedstawicieli 

spółki  sugerując,  aby  w przychodniach  rozplakatować  informację  o  przekształceniu  i  aktualnej 

sytuacji szpitala dla pacjenta.

Radny, Pan Zbigniew Piotrowski przyznał, że nie usłyszał kiedy ten chodnik będzie robiony, czy w 

tym samym terminie czy później i w związku z powyższym prosił o informację.

Pan Krzysztof Tomczyk powiedział, że nie ma innej możliwości budowy chodnika niż w czasie 

kiedy przebudowywana jest droga.

Radny, Pan Edward Gaczkowski nie zrozumiał tej odpowiedzi, że można, jak najbardziej, że można 

w Dąbkach. Robi się drogi, krawężniki, będzie ładnie, w Dąbkach można robić a u nas nie – radny 

prosił o wyjaśnienie.

Pan Krzysztof Tomczyk powiedział, że odcinek Ruda-Białośliwie był odcinkiem, na którym proces 

realizacyjny rozpoczął się wcześniej. Na odcinku Osiek-Białośliwie jak narazie jest wykonywane 

poszerzenie drogi oraz ułożenie warstwy wyrównawczej na podbudowie tego poszerzenia i proszę 

nie oczekiwać Panie radny – powiedział dyrektor – że na przestrzeni tygodnia pojawi się chodnik, o 

którym Pan pisał. Proszę ufać w zapewnienia starosty, które padały tutaj na sesji. 

Pan Wojciech Szutkowski, sekretarz powiatu podziękował za inicjatywę, którą powiat wykorzysta i 

do wszystkich lekarzy podstawowej opieki zdrowotnej takie pismo zostanie wystosowane, gdyż w 

dalszym ciągu wszystkim nam zależy, aby nie dezinformować naszych mieszkańców. Zależy nam, 

aby ten szpital się jak najlepiej kojarzył i jak najlepiej był postrzegany. Ponadto dodał, że radni 

powiatowi zależą od tych samych wyborców, tak samo deklaracje padające ze strony Pana starosty 

dotyczą tej samej grupy wyborców i nam też bardzo zależy abyśmy nie zawiedli.

Dalszej dyskusji nie nawiązano. Przewodniczący zamknął przedmiotowy punkt obrad kontynuując 

przyjęty porządek obrad.

9. Rozpatrzenie projektów uchwał Rady Miejskiej w Wyrzysku w sprawach:

1) zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2010 r.

Głos  zabrała  skarbnik  Gminy,  Pani  Małgorzata  Martin-Mucha,  która  poinformowała,  że  na 

komisjach Rady Miejskiej, które odbyły się w dniach 29 czerwca i 1 lipca br. Oprócz zgłoszonego 

projektu  w  formie  pisanej  zgłoszone  były  zmiany  jeszcze  przez  Panią  burmistrz  i  które  były 

omówione  na  komisji.  Zmiany  te  dotyczyły  dofinansowania  do  stypendiów  dla  uczniów, 

dofinansowanie do dwóch osieckich ulic w kwocie 120.000 zł, zmiany pomiędzy paragrafami, które 



dotyczyły Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Ponadto na komisji, 

która odbyła się w dniu 1 lipca br.  Również była zgłoszona zmiana polegająca na rozwiązaniu 

rezerwy celowej na ścieżkę rowerową, która jest uworzona w budżecie i jest to kwota 716.694 zł i 

polega  ona  na  zmniejszeniu  wydatków  w  dziale  758,  rozdział  758018   §  0680, natomiast 

przeniesienie tej rezerwy na zwiększenie wydatków na ścieżkę rowerową na zadanie inwestycyjne 

pn. „Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 194 i gminnej w zakresie budowy ściezki rowerowej na 

odcinku Wyrzysk-Osiek, drugi etap” i jest to zwiększenie w dziale 600 rozdział  60016 § 6050. 

Odnośnie pozostałych zmian, kóre Pani burmistrz chce jeszcze zgłosić skarbnik powiedziała, że są 

one ujęte w tekście jednolitym, który radni otrzymali  i  dotyczą one zadania pn. „Budowa sieci 

kanalizacji sanitarnej z przepompowniami na terenie wsi Żelazno – Dąbki z rurociągiem tłocznym 

do  Osieka  nad  Notecią”,  w  którym  zmiana  polegała  na  zmianie  pomiędzy  paragrafami 

klasyfikacyjnymi  –  z  działu  900  rozdział  90095  §  6050  wyeliminowac  kwotę  1.435.000  zł  i 

wprowadzić  ten  sam  paragraf  605  z  końcówką  7  czyli  6057,  ponieważ,  są  to  wydatki,  które 

realizowane będą z udziałem środków europejskich w kwocie 614.000 zł, natomiast § 6059 jako 

udział własny w kwocie 821.000 zł. Kolejna zmiana, która łączy się z projektami uchwał jakie Pani 

burmistrz  na  sesji  wprowadziła,  wynikała  z  faktu,  iż  po  otwarciu  ofert  zmieniły  się  ceny  na 

wykonanie ulic i tak: zadanie inwestycyjne „Nakładka asfaltowa ulicy Brzozowej w Wyrzysku” - 

zwiększenie wydatków o kwotę 75.000 zł,  a które  proponuje się pokryć ze środków własnych. 

Kolejne zadanie inwestycyjne, które też wymaga dofinansowania tj. „Utwardzenie ulicy Dębowej w 

Wyrzysku”  o  kwotę  70.000  zł  z  czego  30.000 zł  proponuje  się  pokryć  ze  środków własnych, 

natomiast 40.000 zł zwiększyć kredyt z jednoczenym zmniejszeniem o kwotę 40.000 zł na zadaniu 

„Utwardzenie ulicy Leśnej w Wyrzysku”, gdyż po otwarciu ofert okazało się, że jest możliwość 

zmniejszenia  wydatków o tę  kwotę.  Zmiany te  wymagają sfinansowania – dodała  skarbnik – i 

proponuje się następujące zmiany: rezerwa celowa, która utworzona jest na zobowiązania gminy 

Wyrzysk wynikające z udzielonego przed laty poręczenia  kredytu WTBS-owi,  to proponuje się 

zmniejszyć tę rezerwę w wysokości 26.698 zł. Ponadto w samej treści uchwały budżetowej w § 7 

była mowa o zwiększeniu wydatków w kwocie 32.080 zł,  ponieważ przychody zmniejsza się i 

zwiększa o kwotę 30.200 zł i należy zatem wpisać, że przychody zmniejsza się i zwiększa o kwotę 

30.200 zł, które po zmianach wynoszą 168.700 zł. Jak również w związku z tym, żę dokonuje się 

zmian w Programie Rozwiązywania Problemów Alkoholowych o 200 zł proponuje się wprowadzić 

§  8  o  treści:”W  toku  wykonywania  Programu  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych” 

dokonuje się  zmian polegających na przeniesieniach w planie  wydatków pomiędzy paragrafami 

klasyfikacji budżetowej, które nie powodują zmiany kwoty przeznaczonej na rezliację programu, a 

która wynosi 216.707 zł” i po wprowadzeniu § 8 dotychczasowy § 8 do 10 przyjęłyby odpowiednio 

§ od 9 do 11. W związku z tymi zmianami pojawił się dodatkowow załącznik nr 6 – poinformowała 



skarbnik  –  który  stanowi  wykaz  zadań  inwestycyjnych  finansowanych  z  udziałem  środków  z 

budżetu Unii Europejskiej. 

Przewodniczący  podziękował  Pani  skarbnik  za  przedstawienie  zmian,  po  czym  poprosił  o 

przedstawienie opinii Komisji obradujących w dniach 29 czerwca i 1 lipca br.

Radny,  Pan  Józef  Jasik  poinformował,  że  Komisje  obradujące  w dniu  29  czerwca  tj.  Komisja 

Rozwoju  Gospodarczego,  Komisja  Rewizyjna,  Komisja  Oświaty,  Zdrowia,  Sportu  i  Spraw 

Socjalnych oraz Komisja Rolnictwa, Rozwoju Wsi i Ochrony Środowiska wyraziły jednogłośnie 

pozytywną opinię do przedstawionego projektu uchwały.

Radny,  Pan  Edward  Gaczkowski  poinformował,  że  Komisje  obradujące  w  dniu  1  lipca  br.  tj. 

Komisja  Bezpieczeństwa  i  Porządku  Publicznego  oraz  Komisja  Budżetu  i  Finansów  wyraziły 

jednogłośnie pozytywną opinię do cyt. Projektu uchwały. 

Dyskusji nie nawiązano.

Przewodniczący przedstawił treść projektu uchwały, a następnie przystąpiono do głosowania.

Wysoka Rada podjęła uchwałę jednogłośnie, przy 13 głosach „za”.

Uchwała Nr XLIV/357/10 stanowi załącznik nr     do protokołu.

2) trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Gminy Wyrzysk

Przewodniczący poprosił o przedstawienie opinii w sprawie cyt. Projektu uchwały.

Radny, Pan Józef Jasik poinformował, że na wspólnym posiedzeniu Komisji w dniu 29 czerwca br., 

Komisje wyraziły jednogłośnie pozytywną opinię do cyt. projektu uchwały. 

Radny, Pan Edward Gaczkowski poinformował, że Komisje obradujące w dniu 1 lipca br. Wyraziły 

jednogłośnie pozytywną opinię do przedłożonego projektu uchwały.

Dyskusji nie nawiązano.

Przewodniczący  przedstawił  najważniejsze  kwestie  wynikające  z  przedstawionego  projektu 

uchwały, a następnie przystąpiono do głosowania.

W wyniku głosowania uchwała podjęta została jednogłośnie, przy 13 głosach „za”.

Uchwała Nr XLIV/358/10 stanowi załącznik nr     do protokołu.

3) zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Wyrzysk, informacji o 

kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, w tym przebiegu realizacji przedsięwzięć 

oraz informacji o przebiegu wykonania planu finansowego samorządowej instytucji kultury 

za pierwsze półrocze

Przewodniczący  poinformował,  że  również  ten  projekt  uchwały  był  przedmiotem  posiedzeń 

Komisji i w związku z powyższym poprosił o przedstawienie opinii.

Radny, Pan Józef Jasik poinformował, że na wspólnym posiedzeniu Komisji w dniu 29 czerwca br., 



Komisje wyraziły jednogłośnie pozytywną opinię do cyt. projektu uchwały. 

Radny, Pan Edward Gaczkowski poinformował, że Komisje obradujące w dniu 1 lipca br. Wyraziły 

jednogłośnie pozytywną opinię do przedłożonego projektu uchwały.

Dyskusji nie nawiązano.

W wyniku głosowania uchwała podjęta została jednogłośnie, przy 13 głosach „za”.

Uchwała Nr XLIV/359/10 stanowi załącznik nr     do protokołu.

O godzinie 1430  przewodniczący ogłosił 15 minutową przerwę, dziękując przybyłym gościom za 

udział w sesji. 

O godzinie 1445 obrady wznowiono w obecności 12 radnych. 

4) udzielenia pomocy finansowej Miastu Piła

Przewodniczący poprosił przewodniczących Komisji o przedstawienie opinii.

Radny, Pan Józef Jasik poinformował, że na wspólnym posiedzeniu Komisji w dniu 29 czerwca br., 

Komisje  wyraziły  jednogłośnie  pozytywną  opinię  do  cyt.  projektu  uchwały  z  jednoczesnym 

dodaniem w § 1 po słowie: „formie” słowa:  „dotacji”.

Radny, Pan Edward Gaczkowski poinformował, że Komisje obradujące w dniu 1 lipca br. wyraziły 

jednogłośnie  pozytywną  opinię  do  przedłożonego  projektu  uchwały  z  jednoczesnym dodaniem 

w § 1 po słowie: „formie” słowa:  „dotacji”.

Dyskusji nie nawiązano.

Przewodniczący  przedstawił  treść  projektu  uchwały,  a  następnie  przystąpiono  do  głosowania. 

W wyniku głosowania uchwała podjęta została jednogłośnie, przy 13 głosach „za”.

Uchwała Nr XLIV/360/10 stanowi załącznik nr     do protokołu.

5) zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej 

Powiatowi Pilskiemu w 2010 roku

W związku z faktem, iż projekt cyt. uchwały był przedmiotem posiedzeń Komisji przewodniczący 

poprosił o przedstawienie opinii. 

Radny, Pan Józef Jasik poinformował, że na wspólnym posiedzeniu Komisji w dniu 29 czerwca br., 

Komisje wyraziły jednogłośnie pozytywną opinię do cyt. projektu uchwały.

Radny, Pan Edward Gaczkowski poinformował, że Komisje obradujące w dniu 1 lipca br. wyraziły 

jednogłośnie  pozytywną  opinię  do  przedłożonego  projektu  uchwały  z  jednoczesną  propozycją 

zmiany § 1 o następującym brzmieniu: „§ 1. Postanawia się o udzieleniu w 2010 roku pomocy 

finansowej  w  formie  dotacji  celowej  Powiatowi  Pilskiemu  w  wysokości  do  50  %  faktycznie 

poniesionych wydatków, jednak nie więcej  niż 369.900 zł  na przebudowę drogi powiatowej  Nr 

1193P  Wyrzysk – Klawek”.



Przewodniczący wspomniał, że na Komisji w dniu 1 lipca br. została wniesiona poprawka w treści 

uchwały i wobec powyższego przewodniczący otworzył dyskusję w przedmiotowej sprawie.

Dyskusji nie nawiązano.

Przed przystąpieniem do głosowania przewodniczący poddał pod głosowanie zgłoszoną poprawkę o 

treści, którą przedstawił przewodniczący Komisji z dnia 1 lipca br.

W wyniku głosowania zgłoszona poprawka przyjęta została jednogłośnie, przy 12 głosach „za”.

Następnie przewodniczący przedstawił treść projektu uchwały i przystąpiono do głosowania.

W wyniku głosowania uchwała podjęta została jednogłośnie, przy 12 głosach „za”.

Uchwała Nr XLIV/361/10 stanowi załącznik nr     do protokołu.

6)zmieniająca  uchwałę  w  sprawie  uchwalenia  Gminnego  Programu  Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2010 r.

Projekt cyt. uchwały był również przedmiotem posiedzeń Komisji – powiedział przewodniczący – i 

w związku z tym proszę o przedstawienie opinii do cyt. projektu uchwały.

Radny, Pan Józef Jasik poinformował, że na wspólnym posiedzeniu Komisji w dniu 29 czerwca br., 

Komisje wyraziły jednogłośnie pozytywną opinię do cyt. projektu uchwały.

Radny, Pan Edward Gaczkowski poinformował, że Komisje obradujące w dniu 1 lipca br. wyraziły 

jednogłośnie pozytywną opinię do przedłożonego projektu uchwały.

Dyskusji nie nawiązano.

Następnie przewodniczący przedstawił treść projektu uchwały i przystąpiono do głosowania.

W wyniku głosowania uchwała podjęta została jednogłośnie, przy 11 głosach „za”.

W chwili głosowania poza salą obrad znajdował się radny, Pan Lech Ozimina.

Uchwała Nr XLIV/362/10 stanowi załącznik nr     do protokołu.

7) zmieniająca uchwałę w sprawie nadania Statutu Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Wyrzysku

Projekt cyt. uchwały był również przedmiotem posiedzeń Komisji – powiedział przewodniczący – i 

w związku z tym proszę o przedstawienie opinii do cyt. projektu uchwały.

Radny, Pan Józef Jasik poinformował, że na wspólnym posiedzeniu Komisji w dniu 29 czerwca br., 

Komisje wyraziły jednogłośnie pozytywną opinię do cyt. projektu uchwały.

Radny, Pan Edward Gaczkowski poinformował, że Komisje obradujące w dniu 1 lipca br. wyraziły 

jednogłośnie pozytywną opinię do przedłożonego projektu uchwały.

Dyskusji nie nawiązano.

Następnie przewodniczący przedstawił treść projektu uchwały i przystąpiono do głosowania.

W wyniku głosowania uchwała podjęta została jednogłośnie, przy 12 głosach „za”.



Uchwała Nr XLIV/363/10 stanowi załącznik nr     do protokołu.

8) upoważnienia Kierownika Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wyrzysku 

do prowadzenia postępowania w sprawach świadczenia pomocy materialnej o charakterze 

socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Miasta i Gminy Wyrzysk

W  związku  z  tym,  że  projekt  cyt.  uchwały  był  również  przedmiotem  posiedzeń  Komisji  – 

powiedział przewodniczący – proszę o przedstawienie opinii do cyt. projektu uchwały.

Radny, Pan Józef Jasik poinformował, że na wspólnym posiedzeniu Komisji w dniu 29 czerwca br., 

Komisje wyraziły jednogłośnie pozytywną opinię do cyt. projektu uchwały.

Radny, Pan Edward Gaczkowski poinformował, że Komisje obradujące w dniu 1 lipca br. wyraziły 

jednogłośnie pozytywną opinię do przedłożonego projektu uchwały.

Dyskusji nie nawiązano.

Następnie przewodniczący przedstawił treść projektu uchwały i przystąpiono do głosowania.

W wyniku głosowania uchwała podjęta została jednogłośnie, przy 12 głosach „za”.

Uchwała Nr XLIV/364/10 stanowi załącznik nr     do protokołu.

9) zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu pomocy materialnej o charakterze socjalnym 

dla uczniów zamieszkałych na terenie Miasta i Gminy Wyrzysk

W  związku  z  tym,  że  projekt  cyt.  uchwały  był  również  przedmiotem  posiedzeń  Komisji  – 

powiedział przewodniczący – proszę o przedstawienie opinii do cyt. projektu uchwały.

Radny, Pan Józef Jasik poinformował, że na wspólnym posiedzeniu Komisji w dniu 29 czerwca br., 

Komisje wyraziły jednogłośnie pozytywną opinię do cyt. projektu uchwały.

Radny, Pan Edward Gaczkowski poinformował, że Komisje obradujące w dniu 1 lipca br. wyraziły 

jednogłośnie pozytywną opinię do przedłożonego projektu uchwały.

Dyskusji nie nawiązano.

Następnie przewodniczący przedstawił treść projektu uchwały i przystąpiono do głosowania.

W wyniku głosowania uchwała podjęta została jednogłośnie, przy 12 głosach „za”.

Uchwała Nr XLIV/365/10 stanowi załącznik nr     do protokołu.

10) uchwalenia Statutu Gminy Wyrzysk

Przewodniczący przypomniał,  że  została  powołana  doraźna  Komisja  Statutowa do opracowania 

zmian w zakresie Statutu Gminy Wyrzysk dostosowując aktualny Statut do aktualnych przepisów 

prawnych  i  innych  elementów,  które  były  zgłaszane  przez  radnych.  Przewodniczący  poprosił 

przewodniczącego ww. Komisji o przedstawienie zmian informując jednocześnie, że projekt cyt. 

uchwały był przedmiotem posiedzeń Komisji Rady.



Radny, Pan Józef Jasik, przewodniczący doraźnej Komisji Statutowej powiedział, że powołana ww. 

Komisja na swoich posiedzeniach dokonywała analizy poszczególnych paragrafów obowiązującego 

Statutu.  Komisja  starała  się  je  przeanalizować  dogłębnie  i  w  rezultacie  tejże  pracy  Komisja 

przedstawiała swoje wątpliwości oraz wszelkie zmiany radcy prawnemu, aby do tych propozycji 

zmian mógł się ustosunkować. Ponadto Komisja korzystała z wszelkich innych materiałów, które są 

dostępne  w  zakresie  możliwości  zmian  w  Statucie.  Również  kwestie  zmian  porządkowych 

procedury legislacyjnej miały również miejsce przy pracach nad Statutem. Komisja pracowała w 

pełnym składzie. Ponadto przy okazji prac nad Statutem została również zaproponowana uchwała w 

zakresie zmiany naliczania i wypłacania diety, jak i również uchwała kompetencyjna, która będzie 

mogła być podjęta po przyjęciu Statutu, a więc przez Radę kolejnej kadencji – powiedział radny. 

Istotą  sprawy  była  kwestia  dotycząca  zmiany  ilości  Komisji,  z  6  na  4,  jak  również  kwestia 

dotycząca wypłacania diety w postaci  ryczałtu miesięcznego bez względu na ilość odbywanych 

posiedzeń.  Uregulowane  zostały  również  kwestie  dotyczące  przeprowadzania  kontroli  przez 

Komisję  Rewizyjną  lub  Zespół  Kontrolny  zostały  doprecyzowane  unikając  dowolności 

interpretacji. Rozdział 10 został całkowicie pominięty jeśli chodzi o pracowników samorządowych, 

gdyż zmieniają się zasady zatrudniania pracowników samorządowych i nie było potrzeby, aby tym 

rozdziałem przywoływać treści z ustawy. Były to podstawowe i istotne rzeczy dotyczące zmian – 

powiedział  radny  –  a  kolejne  zmiany,  które  się  pojawiały  były  przedstawiane  w  projekcie 

ostatecznej wersji Statutu, który został poddany pod obrady poszczególnych Komisji. W wyniku 

prac tych Komisji  powstały jeszcze kolejne propozycje  zmian,  które  radny w dniu dzisiejszym 

przedstawił.

Następnie przedstawiono opinie poszczególnych Komisji do przedłożonego projektu uchwały.

Radny,  Pan  Józef  Jasik  poinformował,  że  Komisje  obradujące  w  dniu  29  czerwca  br. 

zaproponowały następujące zmiany:

- w § 14 ust. 1 pkt 10 słowo: „wynagrodzenie” zastąpić słowem: „diety”,

- w § 24 ust. 5 treść słów: „wieloletnich planów inwestycyjnych” zastąpić słowami: „wieloletniej 

prognozy finansowej gminy”,    

- w § 51 ust. 3 słowa: „kancelarii Rady” zastąpić słowami: „w Referacie Organizacyjnym Urzędu”,

- w § 88 ust. 3 po słowa: „osoby kontrolowanej” zastąpić słowami: „ przewodniczącego zespołu 

kontrolującego”. Były to zmiany jako jednoznaczne – powiedział radny – natomiast w § 16 i w § 19 

gdzie była sugestia, aby skonsultować to z radcą prawnym w § 16 ust. 1 „przewodniczący rady, 

a  w  przypadku  jego  nieobecności  właściwy  wiceprzewodniczący”  pozostawić  tę  treść 

w dotychczasowej propozycji i w § 19 „pod nieobecność przewodniczącego jego zadania wykonuje 

wyznaczony  przez  niego  wiceprzewodniczący”,  gdyż  nie  narusza  obowiązującego  prawa. 

Natomiast  w  §  29  ust.  1  i  2  gdzie  była  dyskusja  nt.  jednego  posiedzenia  czy  też  na  kolejne 



posiedzenie tej samej sesji Komisja zaproponowała pozostawić treść zaproponowaną w projekcie 

Statutu.  W  §  67  ust.  3  pkt  1  pozostawić  również  słowo:  „Rady”,  a  więc  „opiniowanie 

i rozpatrywanie projektów uchwał Rady.” Są to wszystkie zmiany, które zostały zaproponowane na 

posiedzeniach Komisji w dniu 29 czerwca br. - powiedział radny.

Radny, Pan Edward Gaczkowski poinformował, że pozostałe Komisje obradujące w dniu 1 lipca br. 

wyraziły  jednogłośnie  pozytywną  opinię  do  przedstawionego  projektu  uchwały  z  jednoczesną 

propozycją zmian:

- w § 14 ust. 10 słowo: „wynagrodzenie” zastąpić słowem: „diety”,

- skonsultować z radcą prawnym zapisy § 16 ust. 1 i § 19 w celu ich ujednolicenia,

-  w  §  24  ust.  5  słowa:  „uchwalenia  wieloletnich  planów  inwestycyjnych”  zastąpić  słowami: 

„wieloletniej prognozy finansowej gminy”,

- wyjaśnienie od strony prawnej zapis § 29 ust. 1 i 2,

- w § 51 ust.  3 słowa: „kancelarii Rady” zastąpić słowami: „Referacie Organizacyjnym Urzędu 

Miejskiego”,

- w § 67 ust. 3 pkt 1 wykreślić słowo: „Rady”,

-  w  §  88  ust.  3  po  słowie:  „na  ręce”  słowa:  „osoby  kontrolowanej”  zastąpić  słowami: 

„przewodniczącego zespołu kontrolnego”.

Przewodniczący zapytał czy ktoś z radnych chciałby jeszcze wnieść jakieś uwagi, poprawki czy 

zastrzeżenia do proponowanego projektu uchwały?

Radny,  Pan  Józef  Jasik  zaproponował  w  §  14  ust.  1  pkt  3  w  nazwie  komisji  dotychczasowo 

zaproponowanej jako „Komisja Spraw Socjalnych i Bezpieczeństwa” zastąpić słowo: „socjalnych” 

słowem:  „społecznych”.  Treść  komisji  byłaby  następująca:  „Komisja  ds  społecznych 

i bezpieczeństwa”. Radny uważa, że pod określeniem „społecznych” rozumie się szersze spektrum 

jaką gmina się zajmuje, natomiast sprawy socjalne są częścią tegoż elementu.

Innych propozycji nie zgłoszono.

W związku z powyższym przystąpiono do przegłosowania kolejnych zmian.

Propozycja  dot.  zmiany  nazwy  komisji  z  „Komisja  Spraw  Socjalnych  i  Bezpieczeństwa”  na 

„Komisja ds społecznych i bezpieczeństwa” w wyniku głosowania przyjęta została jednogłośnie, 

przy 12 głosach „za”.    

Poprawka dot. § 14 ust. 10 w wyniku głosowania przyjęta została jednogłośnie, przy 12 głosach 

„za”.

Kolejna  poprawka  dotycząca  §  24  ust.  5  również  w  wyniku  głosowania  przyjęta  została 

jednogłośnie, przy 12 głosach „za”.

Poprawka w § 51 ust. 3 przyjęta została przez Wysoką Radę jednogłośnie, przy 12 głosach „za”.

Ostatnia zmiana w § 88 ust. 3 w wyniku głosowania przyjęta została jednogłośnie, przy 12 głosach 



„za”.

W  związku  z  przegłosowaniem  i  przyjęciem  poszczególnych  zmian  przystąpiono  do 

przegłosowania projektu uchwały.

W wyniku głosowania Wysoka Rada podjęła cyt. uchwałę jednogłośnie, przy 12 głosach „za”.

Uchwała Nr XLIV/366/10 stanowi załącznik nr     do protokołu. 

Przewodniczący podziękował członkom komisji doraźnej za włożony wkład pracy w opracowanie 

tego dokumentu, który wspólnie został podjęty. Ponadto przewodniczący podziękował również Pani 

burmistrz  i  Jej  służbom za  wniesione  uwagi  oraz  radcy prawnemu za  wsparcie  prawne  co  do 

dokonanych zmian.

Radny, Pan Józef Jasik w imieniu członków komisji doraźnej podziękował Panu przewodniczącemu 

za  bardzo  aktywne  uczestnictwo  na  posiedzeniach  komisji,  ponieważ  przewodniczący  nie  był 

zobowiązany, nie był członkiem, a mimo to wspierał prace komisji swoim doświadczeniem.

Przewodniczący powiedział, że na początku deklarował swój udział. Ponadto wszyscy radni włożyli 

swoją cząstkę w opracowanie tego dokumentu i możemy sobie wspólnie pogratulować opracowania 

nowego Statutu, który dostosowuje jego treść do aktualnych wymogów prawnych, jak i również 

porządkuje pewne sprawy w nowej kadencji jak choćby co do liczby komisji, nazewnictwa komisji, 

gdyż przyjęcie tych rozwiązań na pewno ułatwi pracę nowej Radzie i tak to należy traktować – 

dodał przewodniczący.

11) uchwalenia wysokości diet dla radnych Rady Miejskiej w Wyrzysku

Za  zmianą  Statutu  zachodziła  również  zmiana  kwestii  wynagradzania  radnych   -  powiedział 

przewodniczący – i poprosił przewodniczącego komisji doraźnej o kilka słów w tej kwestii.

 

O godzinie 1645 przewodniczący ogłosił przerwę do godziny 1700.

Po przerwie o godzinie 1700 obrady wznowiono w obecności 12 radnych.

10. Informacja o stopniu zaawansowania robót w realizacji  zaplanowanych zadań w 2010 

roku w zakresie kanalizacji sanitarnej i wodociągowej na terenie gminy Wyrzysk przez PwiK 

Sp. z o.o. - materiały przygotowuje i przedstawia na Sesji Przewodniczący Komisji Rozwoju 

Gospodarczego.

Radny,  Pan  Józef  Jasik  przedstawił  informację  dot.  stopnia  zaawansowania  robót  w  realizacji 

zaplanowanych w roku 2010 zadań w zakresie kanalizacji sanitarnej i wodociągowej, która stanowi 

załącznik nr     do niniejszego protokołu.

Dyskusji nie nawiązano.

Rada, jednogłośnie w obecności 12 radnych przyjęła cyt. informację.



11.  Informacja  dotycząca  złożonych  wniosków  na  pozyskanie  środków  finansowych 

z  programów  unijnych  na  realizację  inwestycji  gminnych  –  materiały  przygotowuje 

i przedstawia na Sesji Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów.

Głos zabrał  przewodniczący Komisji  Budżetu i  Finansów, Pan Ryszard Janowiak,  który bardzo 

szczegółowo przedstawił tematykę informacji. 

Dyskusji nie nawiązano.

Rada, jednogłośnie, w obecności 12 radnych przyjęła cyt. informację.

Informacja stanowi załącznik nr      do protokołu.

12. Informacja Burmistrza Wyrzyska z realizacji uchwały Nr XLII/328/06 z dnia 27 kwietnia 

2006 roku w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy 

Wyrzysk.

Przewodniczący Rady poinformował, że cyt. informację radni otrzymali w materiałach sesyjnych 

oraz była  omawiana na posiedzeniach komisji  i  w związku z  powyższym zapytał  czy ktoś  ma 

zapytania do złożonego materiału?

Dyskusji nie nawiązano.

Informacja przyjęta została przez Wysoką Radę jednogłośnie, w obecności 12 radnych.

Informacja stanowi załącznik nr      do protokołu.

13.Informacja Przewodniczącego Rady o złożonych w okresie międzysesyjnym interpelacjach 

i odpowiedziach na te interpelacje.

Przewodniczący  poinformował,  że  w  okresie  międzysesyjnym  nie  wpłynęła  na  ręce 

przewodniczącego  żadna  interpelacja  i  nie  było  w  związku  z  tym odpowiedzi  na  interpelacje. 

Jedyne  co  wpłynęło  do  Rady  i  wszyscy  radni  otrzymali  –  powiedział  przewodniczący  –  to 

wystapienie Pana radnego i mieszkańców ul. Leśnej do Pana Starosty Pilskiego o czym dzisiaj była 

mowa.

 

14. Interpelacje i zapytania radnych.

Radny, Pan Lech Ozimina   po raz kolejny złożył inerpelację dot. odnowienia pomnika żołnierzy 

radzieckich  na  cmentarzu  w  Wyrzysku.  Radny  dodał,  że  upłynęły  dwa  miesiące  od  złożenia 

poprzedniej interpelacji i nic nie zostało zrobione. W związku z czym zapytał kiedy oraz jaka jest 

mozliwość odnowienia tegoż pomnika? 

 

Radny,  Pan  Józef  Jasik  podniósł  kwestię  segregacji  śmieci,  a  konkretnie  plastików.  Radny 



powiedział, że przeznaczony do tego rodzaju odpadów kosz jest opróżniany przez firmę odbierającą 

śmieci,  ale  tylko z  typowych plastików po napojach,  natomiast  opakowania po różnego rodzaju 

środkach  czystości  są  pozostawiane  i  robi  się  w  związku  z  tym  bałagan.  Radny  zasugerował 

skontaktowanie się z tę firmą i zapytania jakie widzi rozwiązanie tegoż problemu? 

Radna,  Pani  Teresa  Pinkowska   zapytała  kiedy będą  ustawione  ławki  oraz  kosze na placu przy 

boisku  w Osieku nad  Notecią?  Radna  przyznała,  że  kosze  są  dwa,  jednak  są  one  przy samym 

kompleksie, a na placu ich nie ma. Następnie radna zwróciła się z prośbą o usunięcię ławki przy ul. 

Głównej w Osieku ze względu na m.in. bezpieczeństwo mieszkańców tej ulicy. 

Radny, Pan Ryszard Janowiak zwrócił się z zapytaniem co z odwołaniem odnośnie hali sportowej 

w Osieku? Czy wiadomo jak to się zakończyło? Radny zapytał również kiedy będzie pozwolenie na 

budowę kanalizacji w Osieku odnośnie przejścia przez tory?

Radny,  Pan Zbigniew Piotrowski  zwrócił  się  z  prośbą,  aby do Święta  1-go Listopada uprzątnąć 

teren,  który  jest  za  cmentarzem.  Jest  tam  dużo  zakrzaczeń  i  śmieci,  a  uporządkowanie  tego 

pozwoliłoby na przeznczenie tego terenu na parking podczas tegoż święta.

Radny, Pan Edward Gaczkowski zwrócił się z prośba o ratunek w formie przekopania na drodze za 

ceramiką cieku wodnego na odcinku ok. 30 m i skierowania tej wody na rowy czy cieki wodne 

okalające  zakład  ceramiki.  Radny  dodał,  że  w  wyniku  różnych  roztopów  oraz  burz  czy 

długotrwałych deszczów drogą tą płynie lawina wody przez szosę i zalewa ul. Leśną.   

Przewodniczący Rady, Pan Stefan Rymer   zwrócił się z prośbą o dokonanie przeglądu nazw ulic 

i uzupełnienie ich. Jako przykład przewodniczący podał ul. Zduny, która jest oznakowana jedynie 

idąc od strony szpitala, a brak nazwy wjeżdżając od ul. Staszica. Podobnie jest z ulicą Podgórną – 

dodał przewodniczący.  

15. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

Odpowiadając  na  interpelację  radnego,  Pana  Lecha  Oziminy  Burmistrz  odpowiedziała,  że 

należałoby dokonać większego remontu, gdyż samo malowanie nic nie da  i w tym roku na pewno 

zostanie to zrobione.

Na interpelację radnego, Pana Józefa Jasika Burmistrz, Pani Maria Bratkowska odpowiedziała, że 

jeżeli  jest  taka  sytuacja,  że  firma  nie  odbiera  innych plastikowych  opakowań to  wystąpimy do 

podmiotu odbierającego. W  przypadku spółdzielni jest to firma Komunalnik i w innych miejscach ta 



sama firma odbiera wszystkie pojemniki. Sprawa zostanie wyjaśniona.   

Radnej,  Pani  Teresie  Pinkowskiej  Burmistrz  odpowiedziała,  że  są  dwa  kosze  na  boisku  i  czy 

powinny być dodatkowe – Burmistrz poddała pod wątpliwośc tę kwestię. W roku poprzednim oraz 

bieżącym na terenie Wyrzyska i Osieka zostało ustawionych koszy na śmieci za kwotę ponad 30.000 

zł.  -  dodała Burmistrz.  Odnośnie ławek Burmistrz powiedziała,  że są zamówione i w przyszłym 

tygodniu powinny być zamontowane. W kwestii ławki przy ul. Głównej Burmistrz powiedziała, że 

jedna ławka została zabrana, a druga pozostała, gdyż jedna mieszkanka się buntuje aby ją usunąć, 

natomiast pozostali mieszkańcy chcą, aby ją tam pozostawić. Ponadto Burmistrz dodała, że ulica jest 

miejscem publicznym i akurat ul. Główna znajduje się dość daleko od budynków i nie sądzi, aby 

ławka ta miałaby w czymkolwiek przeszkadzać.      

Odpowiadając  na  interpelację  radnego,  Pana  Ryszarda  Janowiaka  Burmistrz  powiedziała,  że 

w  kwestii  hali  sportowej  przy  Gimnazjum  w  Osieku  otrzymaliśmy  na  piśmie  rozstrzygnięcie 

z  Krajowej  Izby  Odwoławczej  pozytywne  dla  nas.  Jest  co  prawda  jeszcze  możliwość  dla 

wykonawcy złożenia skargi do sądu, ale w takim przypadku musiałby wnieść opłatę    5 % wartości 

przedmiotu sporu czyli co najmnioej 160.000 zł w gotówce. Należy odczekać 7 dni, czyli czas na 

złożenie  skargi  i  po upływie tego terminu zawrzemy umowę i  możemy wykonywać.  W kwestii 

pozwolenia Burmistrz powiedziała, że pozwolenia takowe już jest.   

Radnemu,  Panu  Zbigniewowi  Piotrowskiemu  Burmistrz  odpowiedziała,  że  mamy  pracowników 

interwencyjnych, którzy zajmą się tym zadaniem i będzie to wykonane. 

Odpowiadając radnemu, Panu Edwardowi Gaczkowiemu Burmistrz odpwiedziała, że temat ten musi 

szerzej przemyśleć i udzieli odpowiedzi pisemnej.

W  odpowiedzi  na  interpelację  Przewodniczącego  Rady,  Pana  Stefana  Rymera  Burmistrz 

odpowiedziała,  że  jak  najbardziej  przegląd  taki  trzeba  dokonać  i  domówić  odpowiednie  znaki. 

I zostanie to wykonane w najbliższym czasie.

16. Wystąpienia sołtysów.

Sołtys  Bąkowa,  Pani  Teresa Gwizdowska   zwróciła  się  z zapytaniem czy zostało wystosowane 

pismo w sprawie budynku przy przejeździe kolejowym w Bąkowie?

Burmistrz, Pani Maria Bratkowska odpwiedziała, że wielokrotnie wcześniej pisma były wysyłane, 

jednak  kolej  w  ogóle  na  nie  nie  reaguje  i  nie  odpowiada.  To  jest  ich  własność  i  Burmistrz 

powiedziała, że nie zmusi ich do likwidacji tego budynku.

Więcej zapytań i wystąpień nie zgłoszono.

17. Wolne głosy i wnioski.

Radny, Pan Lech Ozimina poinformował, że w piątki w gminie Wyrzysk lekarze rodzinni przyjmują 



do godziny 12-stej,  jednak po inerwencji  wyborców radny sprawdził  w Narodowym Funduszu 

Zdrowia w Pile, że lekarze rodzinni mają czas pracy rozpisany do godziny 18-stej, w związku z 

czym należy się domagać wizyt do tej godziny.

Innych wniosków oraz wolnych głosów nie zgłoszono.

18. Zakończenie obrad. 

W związku  z  wyczerpaniem przyjętego  porządku  obrad  o  godzinie  1730 przewodniczący Rady 

zamknął XLIV Sesję Rady Miejskiej w Wyrzysku dziękując wszystkim obecnym za udział.

           Protokół sporządzono w jednym egzemplarzu, na podstawie zapisu magnetofonowego.

Protokół sporządziła           Sekretarz obrad                     Przewodniczący Rady 
Aleksandra Brzezińska Radny, Pan Kazimierz Zieliński                          Stefan Rymer    

        podinspektor ds kadrowych   

            i obsługi rady gminy

            


